



Aviso de Resultado de Credenciamento

Credenciamento "Chamamento Público nº 001/2019" Processo nº. 48.507/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Pública/ Superintendência de Suprimentos e Serviços/CEL, comunica aos interessados que as empresas: 1) Empresa Conciani & Conciani Ltda - ME, inscrita no CNPJ nº 10.309.197/0001-07, 2) Empresa clínica de Olhos Zanin S/S, inscrita no CNPJ nº 21.043.507/0001-00, 3) Prontoclin Medicina Diagnósticos Ltda, inscrita no CNPJ nº 07.831.071/0001-85 e 4) Cerdil Centro de Radiologia e Diagnóstico por imagem Ltda, inscrita no CNPJ nº 03.304.188/0013-93, apresentaram proposta de adesão e documentações para credenciamento da licitação supracitada, (instaurada visando ao credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços complementares de saúde na área de exames diagnósticos de imagem e laboratoriais para atender a Secretaria Municipal de Saúde), resultando na habilitação das empresas para a adesão dos serviços do presente certame.

(a) Comissão Especial para Credenciamento.

Corumbá-MS, 08 de maio de 2019.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá-MS, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o resultado da licitação Tomada de Preço nº 06/2019 - Processo Administrativo nº 2106/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MICRODRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS SEXTAVADAS DE CONCRETO NA ALAMEDA ERIBERTO (TRECHO ENTRE A AVENIDA RIO BRANCO E RUA MATO GROSSO), NA ALAMEDA 1º DE ABRIL (TRECHO ENTRE AS RUAS 13 DE JUNHO E DELAMARE) E NA ALAMEDA AVIAÇÃO (TRECHO ENTRE A RUA EDU ROCHA E ALINHAMENTO PREDIAL), NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada vencedora do certame a empresa J.F.R. ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.656.027/0001-06, sendo o valor total de R\$ 324.022,94 (trezentos e vinte e quatro mil vinte e dois reais e noventa e quatro centavos). Corumbá/MS, 08 de Maio de 2019.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Convocação de 2º colocado - Pregão Presencial nº104/2018

Ata de Registro de Preços Nº 001/2019 - SMS

Processo - 9.043/2018, Ata de Registro de Preços Nº 001/2019 - SMS, Pregão Presencial nº104/2018. Objeto - registro de preços para eventual aquisição de medicamentos (acetato de medroxiprogesterona, ácido acetilsalicílico, cloridrato de metformina, fluconazol, gentamicina, gluconato de cálcio, hidrocolóide, lidocaína, morfina e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no período de 12 meses.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica que devido à desistência da empresa DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA para o item 81 da Ata de Registro de Preços Nº 001/2019 - SMS, acolhido pela Secretaria Municipal de Saúde, O pregoeiro convoca a Empresa DISTRIBUIDORA BRASIL COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.640.617/0001-70, segunda colocada, para o item 81 - CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG, para assinatura de ata no prazo estipulado de 05(cinco) dias úteis após o aviso de convocação, com base no Art. 18, inciso II do decreto Municipal 1.280/2013 e Art. 11, inciso XXX do decreto Municipal 207/06..

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 005/2019 - PP 131/2018

Processo: 1.476/2018.

Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato representada pelo Sr. Rogerio dos Santos Leite, e as empresas 1) SIMEIA.AH.M.MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60; 2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFOMATICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/ MF sob nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATOS DISPONIBILIZADOS AOS PACIENTES DO CAPS AD, CAPS INFANTIL E CAPS II JOSE FRAGELLI, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Valores Registrados:

EMPRESA:
SIMEIA
A.H.M.
MUSTAFA

ITEM	OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VL.R. UNIT. R\$	VL.R. TOTAL R\$
01	Fio Encerado de altíssima qualidade e resistência, composição: 100% algodão, espessura de 2mm, rolo com 100 Metros, cores diversas	Rolo	30	SÃO JOSE	28,85	865,50
07	Fecho composto para bijuteria, Medidas: Externa: 45mm x 10mm, Entrada: 7mm x 4mm, peso 4 gramas, cor prata.	Unid	300	BIJOU	2,50	750,00
08	Fecho composto para bijuteria, Medidas: Externa: 45mm x 10mm, Entrada: 7mm x 4mm, peso 4 gramas, cor ouro.	Unid	300	BIJOU	3,40	1.020,00
10	Fio de silicone 0,7MM. 100% puro , transparente, de alta resistência, acondicionado em rolo contendo no mínimo 10 metros de espessura fina para uso em bijuterias, embalado originalmente pelo fabricante com metragem, espessura, indicação de uso e marca estampados no rótulo ou no corpo da embalagem.	Rolo	15	BIJOU	4,68	70,20
13	Barbante: Fio de Sisal. Composição: 100% Sisal. Cor: Natural. Espessura Aproximadamente: 2mm. Fio fibroso de fácil manuseio, próprio para artesanato e decoração. Tamanho 500/1. Rolo com 100m. Rolo	Rolo	15	SÃO JOSE	24,20	363,00
14	Miçangas De Olho Grego 8mm , Material: Plástico Tamanho: 8mm Quantidade: Pacote 250g (Aproximadamente 1000 peças)	Pacote	15	BIJOU	59,50	892,50
15	Pedrarias Facetada Acrílico 500 Grs , 08mm - Pacotes de pedras facetadas , cor transparente , em acrílico própria para bijuterias, colares, ou vasos pedrarias	Pacote	15	BIJOU	63,70	955,50
16	Meia Pérola Champagne . Tamanho 6mm - pacote de 1000 Meia Pérolas 6mm Creme sem Furo Material 100% ABS Cor Champagne (creme, marfim)	Pacote	15	BIJOU	36,80	552,00
17	PEROLA ABS 8MM COM FURO COR CREME PACOTE DE 500 GRAMAS * COR CREME . * PACOTE DE 500 GRAMAS CONTÉM MAIS OU MENOS 2.000 PÇS	Pacote	15	BIJOU	42,80	642,00
18	Vidrilhos para bijouterias, cores variadas(rosa, transparente, preto, vermelho, azul, verde, amarelo, prata, branco) embaladas em pacotes , contendo no minimo 500 gramas, com dados do fabricante, identificação do produto, peso, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade	Pacote	15	BIJOU	46,80	702,00
19	Manta Falso Strass Prata . 1 METRO COMPRIMENTOS X 12CM DE LARGURA Argola para chaveiro com corrente , niquelado , cor Prata , Pacote	Metro	60	BIJOU	13,80	828,00

20	com 100 unidades. Dimensões 2cm de diâmetro 5cm de comprimento 0,5g de peso , usada em diversos chaveiros e para artesanatos.	Pacote 06	BIJOU	29,85	179,10
22	Tecido Popeline cores diversas Composição 100% algodão	Metro 60	ADAR	19,65	1.179,00
23	Folhas de cortiça medem um tamanho padrão de 60 x 90cm , 3mm de espessura.	Unid. 60	COTIARTE	43,77	2.626,20
28	Agulhas de crochê nº 3, em aço niquelado com espessura de aproximadamente 3mm embalado originalmente pelo fabricante, de 1ª qualidade.	Unid. 20	CIRCULO	3,90	78,00
29	AGULHA DE CROCHÊ Nº 08	Unid. 20	CIRCULO	5,50	110,00
30	Agulha, confeccionado em aço niquelado, número 10, para utilização em crochê, de 1ª qualidade.	Unid. 20	CIRCULO	3,75	75,00
31	Meia De Seda Para Artesanato - Kit C/ 10 Unidades	Kit 15	SEDA	29,60	444,00
37	Botões para camisa, fabricados em 100% poliéster, resistente, com quatro furos, opacos, na cor branca, medindo aproximadamente 20mm de diâmetro, embalados em pacotes contendo no mínimo 12 unidades, de 1ª qualidade.	Dúzia 07	SÃO JOSE	14,90	104,30
38	Botões para camisa, fabricados em 100% poliéster, resistente, com quatro furos, opacos, na cor preta, medindo aproximadamente 20mm de diâmetro, embalados em pacotes contendo no mínimo 12 unidades, de 1ª qualidade	Dúzia 07	SÃO JOSE	14,90	104,30
39	Botões para camisa, fabricados em 100% poliéster, resistente, com quatro furos, opacos, na cor verde, medindo aproximadamente 20mm de diâmetro, embalados em pacotes contendo no mínimo 12 unidades, de 1ª qualidade	Dúzia 07	SÃO JOSE	14,90	104,30
40	Mini botão coração 5mm pacote com 40 unidades - vermelho	Pacote 15	SÃO JOSE	38,65	579,75
41	Pacote 300 Mini Botões 6mm Coloridos	Pacote 06	SÃO JOSE	77,70	466,20
59	TELA EM ALGODÃO PARA PINTURA PAINEL 10 X 15	Unid. 150	SOUSA	4,70	705,00
61	TELA EM ALGODÃO P/ PINTURA PAINEL 050X70CM	Unid. 180	SOUSA	32,50	5.850,00
62	PINCEL CHATO Nº 04 PCT - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid.	Pacote 20	CASTELO	19,70	394,00
63	PINCEL CHATO Nº 06 PCT - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid.	Pacote 20	CASTELO	21,85	437,00

64	PINCEL CHATO Nº 10 PCT - pincel de Cerda Branca sintéticas. Com cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid.	Pacote 20	CASTELO	25,65	513,00
65	PINCEL CHATO Nº 14 PCT - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid.	Unid. 20	CASTELO	29,70	594,00

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 36b6339d

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>